西安市科学技术局文件西安市财政局

市科发〔2017〕100号

西安市科学技术局 西安市财政局 关于印发获国家、省部级科学技术奖励政策兑 现的实施细则的通知

各区县科技局、各开发区科技管理部门、各有关单位:

为贯彻落实市委、市政府关于《西安市深化人才发展体制机制改革,打造"一带一路"人才高地若干政策》(市字[2017]47号)文件精神,进一步做好全市引才、育才、留才、用才的实施服务工作,鼓励高层次科技人才勇攀科技高峰,为西安科技

创新和产业发展做出贡献,市科技局、市财政局联合制定了《获国家、省部级科学技术奖励政策兑现的实施细则》,现印发给你们,请认真贯彻落实。

西安市科学技术局

西安市财政局 2017年11月23日

《获国家、省部级科学技术奖励政策兑现的实施细则》

第一章 总则

第一条 贯彻落实市委、市政府关于《西安市深化人才发展体制机制改革,打造"一带一路"人才高地若干政策》(市字[2017]47号)文件精神,为进一步做好全市引才、育才、留才、用才的实施服务工作,鼓励高层次科技人才勇攀科技高峰,为西安科技创新和产业发展做出贡献,制定本细则。

第二条 本细则适用于西安市行政区域内,具有独立法人资格的单位及其科研人员。

第二章 奖励标准

第三条 对为西安科技创新和产业发展做出重大贡献、获得 国家科技进步特等奖的个人或团队,给予150万元奖励;

第四条 对获得国家自然科学、技术发明和科学技术进步 一、二等奖的个人或团队,分别给予50万元、30万元奖励;

第五条 对获得省部级一等奖的个人或团队,给予 20 万元 奖励。

第三章 奖励资格的认定

第六条 国家科学技术奖励。国家科学技术进步奖、国家自然科学奖、国家技术发明奖以国家颁发的奖励证书为准。

- 第七条 省部级科学技术奖励。国务院组成部门、国务院直属特设机构、国务院直属事业单位、国务院部委管理的国家局颁发的科技奖励以下达奖励的文件为准;陕西省科学技术奖励以陕西省颁发的奖励证书为准。其他省部级科技奖励的奖励资格由市科学技术局认定。
- **第八条** 申报以上所有奖励,除国家科技进步特等奖应是前 三完成单位外,均应是主持完成。
- **第九条** 除国家科技进步特等奖可下达给前三完成单位外, 其余奖励经费均下达给项目主持单位。
- 第十条 已获得年度"西安英才奖"的单位和人员,不得申报奖励。

第四章 办理流程

- 第十一条 申报与受理。国家、陕西省官方公布获奖名单后,由市人才办会同市科学技术局下发通知,自主申报,在指定地点提交相关材料。其他省部级奖励,以通知之日起之前一年内获得的奖励为有效奖励。奖励以法人为申报单位,不接受自然人申报。每年一次。
- 第十二条 资格审查。由市人才办会同市科学技术局按照申报条件进行资格审查,核对申报资料的完整性和有效性。
 - 第十三条 公示。对审查合格的获奖个人或团队进行公示。
 - 第十四条 奖励下达。公示无异议或异议处理完毕后,由市

科学技术局审核无误后会同市财政局下达奖励文件和奖金。

第十五条 申报所需材料

- 1. 科学技术奖励政策兑现申报表;
- 2. 国家科学技术奖励、陕西省科学技术奖励获奖证书复印件;
 - 3. 其他省部级奖励的奖励下达文件复印件。

第五章 法律责任

第十六条 申报单位和个人提供虚假数据、材料,协助他人骗取奖励的,由市科学技术局通报批评并追缴奖励资金。情节严重的,暂停或者取消其申报资格,并建议其主管部门或监察机关给予问责。

第十七条 履行本细则职责的工作人员,在工作过程中玩忽职守、弄虚作假、徇私舞弊、滥用职权的的,由其主管部门或监察机关给予问责;违反法律法规的,依法追究法律责任。

第六章 附 则

第十八条 本细则由市人才办、市科学技术局、市财政局负责解释。

第十九条 本细则自 2017年5月3日起实行,有效期至 2021年12月31日。